
UCHWAŁA NR XXV/159/2020
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 w związku z art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 roku poz. 506) Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje:

§ 1. Gmina Ząbkowice Śląskie przystępuje do Związku Miast Polskich z siedzibą w Poznaniu działającego 
na podstawie statutu stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały, zarejestrowanego w Krajowym Rejestrze 
Sądowym pod numerem 0000069153.

§ 2. Gminę Ząbkowice Śląskie będzie reprezentował w Związku Miast Polskich Burmistrz Ząbkowic 
Śląskich.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Dominik

Id: 376C247F-A2E1-40AB-B1D9-659DE1257701. Podpisany Strona 1



Id: 376C247F-A2E1-40AB-B1D9-659DE1257701. Podpisany Strona 1



Id: 376C247F-A2E1-40AB-B1D9-659DE1257701. Podpisany Strona 2



Id: 376C247F-A2E1-40AB-B1D9-659DE1257701. Podpisany Strona 3



Id: 376C247F-A2E1-40AB-B1D9-659DE1257701. Podpisany Strona 4



Id: 376C247F-A2E1-40AB-B1D9-659DE1257701. Podpisany Strona 5



Id: 376C247F-A2E1-40AB-B1D9-659DE1257701. Podpisany Strona 6



Id: 376C247F-A2E1-40AB-B1D9-659DE1257701. Podpisany Strona 7



Id: 376C247F-A2E1-40AB-B1D9-659DE1257701. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie

Związek Miast Polskich to najstarsza polska organizacja samorządowa o tradycji sięgającej czasów II
Rzeczpospolitej. Posiada bogate tradycje międzywojenne. W latach 1917-1939 Związek aktywnie działał na
polu lobbingu legislacyjnego, promocji gospodarczej i kulturalnej miast. Po drugiej wojnie światowej
działalność Związku Miast Polskich została uniemożliwiona. W styczniu 1991 r. w Poznaniu, statutowej
siedzibie Związku, odbył się jego Kongres Restytucyjny.

Związek Miast Polskich jest największą tego typu organizacją w Polsce, skupiającą ponad 300 miast,
w których mieszka ponad 72% miejskiej ludności kraju. ZMP jest stowarzyszeniem miast, mającym na celu
promocję idei samorządu terytorialnego, umożliwienie wymiany doświadczeń oraz wsparcie eksperckie
i merytoryczne.

Związek Miast Polskich skutecznie wspiera polskie miasta w działaniach na rzecz rozwoju społecznego
i gospodarczego oraz upowszechnia dobre praktyki nowoczesnego i innowacyjnego zarządzania
samorządowymi wspólnotami mieszkańców. Współpracuje z wieloma podmiotami publicznymi i
prywatnymi. Prowadzi lobbing legislacyjny dzięki udziałowi przedstawicieli ZMP w pracach Komisji
Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, komisji sejmowych i senackich oraz różnych
opiniotwórczych instytucji. Inicjuje wspólne działania przeciwko niekorzystnym dla miast rozwiązaniom
prawnym i opracowuje własne projekty zmian ustaw.

Członkostwo w Związku Miast Polskich da Gminie Ząbkowice nowe możliwości rozwojowe oraz
pozwoli solidarnie z innymi samorządami walczyć o ważne dla nich sprawy.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały uważam za zasadne.

Sporządziła: Justyna Giryn Sekretarz Gminy

Id: 376C247F-A2E1-40AB-B1D9-659DE1257701. Podpisany Strona 1




